Ano: 02 / Edição: 243                          Araporã-MG, 08 de agosto de 2018.

S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e  D e s e n v o l v i m e n t o
E c o n ô m i c o ,  T u r i s m o ,  R e l a ç õ e s  I n s t i t u c i o n a i s  e

C o m u n i c a ç ã o

         Página 1

AVISO ADIAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE

ARAPORÃ
AVISO DE ADIAMENTO EDITAL DE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 056/2018

Processo Licitatório nº 084/2018

O MUNICÍPIO DE ARAPORÃ/MG,

por intermédio de seu Pregoeiro e
respectiva Equipe de Apoio designados
pelo Decreto n.º 3.379/2018 de
04/05/2018, torna público aos interessados
que a sessão pública da licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL n.º
056/2018, tipo “MENOR PREÇO POR
ITEM, visando aquisição de 01 (UM)
VEÍCULO TIPO SEDAN, ZERO
QUILÔMETRO - PRIMEIRO
EMPLACAMENTO, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO CRAS-CENTRO DE
REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA
SOCIAL, CADASTRO
ÚNICO/PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA, em
atendimento a solicitação da Secretaria
Municipal de Assistência Social, FICA
ADIADA para o dia 24 de AGOSTO de
2018, as 13:00 horas em virtude da não
publicação de sua abertura no Diário
Oficial do Município.
Edital e informações: Todas as
informações e edital gratuito encontram-se
a disposição dos interessados junto a
Diretoria de Compras e Licitações, situada
na Rua José Inácio Ferreira, n.º 58,
Centro, nesta cidade, em horário de
atendimento, das 8h as 11h e das 12h30
as 17h30, pelo site oficial do município

(www.arapora.mg.gov.br), pelo e-mail:
licitacao@arapora.mg.gov.br ou pelo
telefone 34-3284-9516.Araporã/MG, 08 de
Agosto de 2018.VANDEIR BATISTA DE
OLIVEIRA.Pregoeiro oficial

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO

N. 137/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE ARAPORÃ/MG.
CONTRATADA: GUILHERME DIAS DE
SOUSA – ME OBJETO: prestação de
serviços de BUFFET COMPLETO
(material, utensílios e mão de obra), a
serem fornecidos durante os jogos do JIMI
- Jogos do Interior de Minas, que será
realizado na cidade de Sacramento/MG,
nos termos da solicitação da Secretaria
Municipal de Esporte e Lazer do
MUNICÍPIO DE ARAPORÃ/MG.
Valor Global Estimado: R$
17.810,00(Dezessete mil e Oitocentos e
Dez Reais)
Prazo de Vigência: O prazo do presente
contrato é o contado da data de sua
assinatura e término em 29/07/2018,
podendo ser prorrogado por acordo entre
as partes, mediante termo aditivo.
Dotação: 02.13.01.27812.0041.3.3.90.39
– (Ficha 505) – Esporte - ERRATA
Fundamentação Legal: Pregão
Presencial n. 045/2018 e na Lei nº
8.666/93 e alterações e as disposições do
Lei Municipal nº 590/2005 e o Decreto
Municipal 1001/2016.

Ano: 02 / Edição: 243                          Araporã-MG, 08 de agosto de 2018.

S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e  D e s e n v o l v i m e n t o
E c o n ô m i c o ,  T u r i s m o ,  R e l a ç õ e s  I n s t i t u c i o n a i s  e

C o m u n i c a ç ã o

         Página 2

EXTRATO DE CONTRATO N. 152/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE ARAPORÃ/MG-
CONTRATADA:PERES GILBERTO
CAMPOS 05639649607
OBJETO: Constitui objeto do presente a
contratação de prestação de serviços de
SEGURANÇA PRIVADA NÃO ARMADA,
BRIGADISTAS e EQUIPE DE APOIO a
serem utilizados durante a “XVII Festa do
Peão de Boiadeiro” do Município de
Araporã/MG.
Valor Global Estimado: R$
12.320,00(Doze mil trezentos e vinte
reais).
Prazo de Vigência: O prazo do presente
contrato é o contado da data de sua
assinatura e término em 12/08/2018,
último dia da festa, podendo ser
prorrogado por acordo entre as partes,
mediante termo aditivo, nos termos da Lei
nº 8.666/93.
Fundamentação Legal: Pregão
Presencial n. 051/2018 e na Lei nº
8.666/93 e alterações e as disposições do
Lei Municipal nº 590/2005 e o Decreto
Municipal 1001/2016.

EXTRATO DE CONTRATO N. 153/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE ARAPORÃ/MG-
CONTRATADA: ANA CAROLINA LIMA E
SILVA 04044329133
OBJETO: Constitui objeto do presente a
contratação de prestação de serviços de
SEGURANÇA PRIVADA NÃO ARMADA,

BRIGADISTAS e EQUIPE DE APOIO a
serem utilizados durante a “XVII Festa do
Peão de Boiadeiro” do Município de
Araporã/MG.
Valor Global Estimado: R$
12.000,00(Doze mil reais).
Prazo de Vigência: O prazo do presente
contrato é o contado da data de sua
assinatura e término em 12/08/2018,
último dia da festa, podendo ser
prorrogado por acordo entre as partes,
mediante termo aditivo, nos termos da Lei
nº 8.666/93.
Fundamentação Legal: Pregão
Presencial n. 051/2018 e na Lei nº
8.666/93 e alterações e as disposições do
Lei Municipal nº 590/2005 e o Decreto
Municipal 1001/2016.

Ano: 02 / Edição: 243                          Araporã-MG, 08 de agosto de 2018.

S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e  D e s e n v o l v i m e n t o
E c o n ô m i c o ,  T u r i s m o ,  R e l a ç õ e s  I n s t i t u c i o n a i s  e

C o m u n i c a ç ã o

         Página 3

Ano: 02 / Edição: 243                          Araporã-MG, 08 de agosto de 2018.

S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e  D e s e n v o l v i m e n t o
E c o n ô m i c o ,  T u r i s m o ,  R e l a ç õ e s  I n s t i t u c i o n a i s  e

C o m u n i c a ç ã o

         Página 4

Ano: 02 / Edição: 243                          Araporã-MG, 08 de agosto de 2018.

S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e  D e s e n v o l v i m e n t o
E c o n ô m i c o ,  T u r i s m o ,  R e l a ç õ e s  I n s t i t u c i o n a i s  e

C o m u n i c a ç ã o

         Página 5

Ano: 02 / Edição: 243                          Araporã-MG, 08 de agosto de 2018.

S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e  D e s e n v o l v i m e n t o
E c o n ô m i c o ,  T u r i s m o ,  R e l a ç õ e s  I n s t i t u c i o n a i s  e

C o m u n i c a ç ã o

         Página 6

Ano: 02 / Edição: 243                          Araporã-MG, 08 de agosto de 2018.

S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e  D e s e n v o l v i m e n t o
E c o n ô m i c o ,  T u r i s m o ,  R e l a ç õ e s  I n s t i t u c i o n a i s  e

C o m u n i c a ç ã o

         Página 7

Ano: 02 / Edição: 243                          Araporã-MG, 08 de agosto de 2018.

S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e  D e s e n v o l v i m e n t o
E c o n ô m i c o ,  T u r i s m o ,  R e l a ç õ e s  I n s t i t u c i o n a i s  e

C o m u n i c a ç ã o

         Página 8

Ano: 02 / Edição: 243                          Araporã-MG, 08 de agosto de 2018.

S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e  D e s e n v o l v i m e n t o
E c o n ô m i c o ,  T u r i s m o ,  R e l a ç õ e s  I n s t i t u c i o n a i s  e

C o m u n i c a ç ã o

         Página 9